ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от  18.08.2020       № 1159

 г.Невельск

О внесении изменений в

муниципальную программу

«Формирование современной

городской среды на территории

Невельского городского округа на

2018 - 2022 годы», утвержденную

постановлением администрации

Невельского городского округа от

25.12.2017 г. № 1953

В целях приведения муниципальной программы в соответствие  с

постановлением администрации Невельского городского округа от

05.12.2019 г. № 1941 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ Невельского городского

округа»,  руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава муниципального образования

«Невельский городской округ», администрация Невельского городского

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование

современной городской среды на территории Невельского городского округа

на 2018-2022 годы», утвержденную  постановлением администрации

Невельского городского округа от 25.12.2017 г. № 1953 «Об утверждении

муниципальной программы «Формирование современной городской среды

на территории Невельского городского округа на 2018-2022 годы» (в

редакции от 25.07.18 № 966, от 08.04.19 № 500, от 30.10.19 № 1714, от

20.12.19 № 2146, от 17.01.2020 № 15,  от 15.05.2020 № 621, от 21.05.2020

№ 649)   следующие изменения:

1.1. Часть «Целевые индикаторы Программы» Паспорта

муниципальной программы изложить в новой редакции:

Целевые

индикаторы

Программы

Количество благоустроенных дворовых территорий,

подлежащих благоустройству в отчетном году с

использованием субсидии на капитальный ремонт,

ремонт дворовых территорий

 Количество благоустроенных и капитально

отремонтированных дворовых территорий,

включенных в муниципальную программу

формирования комфортной городской среды, начиная с

2018 года, нарастающим итогом

Количество благоустроенных общественных

территорий, подлежащих благоустройству в отчетном

году с использованием субсидии на благоустройство

общественных пространств

Количество  реализованных мероприятий по

благоустройству, предусмотренных муниципальной

программой формирования комфортной городской

среды (количество обустроенных общественных

пространств), начиная с 2018 года, нарастающим

итогом

Объем трудового участия заинтересованных лиц в

выполнении минимального перечня работ по

благоустройству дворовых территорий

1.2. Приложение № 3 «Перечень общественных территорий

(пространств), подлежащих благоустройству в рамках выполнения

мероприятий  муниципальной программы  «Формирование современной

городской среды на территории Невельского городского округа на 2018-2022

годы» в 2020 году и на период 2021-2022 г. г.» изложить в новой редакции в

соответствии  с приложением № 1 настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 4 «Сведения о показателях (индикаторах)

Программы» изложить в новой редакции в соответствии  с приложением № 2

настоящему Постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать  в газете «Невельские

новости» и разместить в сетевом издании «Нормативные правовые акты

Невельского городского округа».

3. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить

на вице-мэра   Невельского городского округа Соколова М. М.

Мэр Невельского городского округа                А. В. Шабельник

Приложение 1

к постановлению администрации
Невельского городского округа

от 18.08.2020г. №1159

Приложение 3
к муниципальной программе «Формирование
современной городской среды на территории

Невельского городского округа
на 2018-2022 годы», утвержденный

постановлением администрации
Невельского городского округа

 от 25.12.2017г. №1953

Перечень общественных территорий (пространств),

подлежащих благоустройству в рамках выполнения мероприятий

муниципальной программы  «Формирование современной городской среды

на территории Невельского городского округа на 2018-2022 годы»

в 2020 году и на период 2021-2022 г.

№

п/п
Наименование объекта Год реализации

1
Благоустройство территории ДК "Горняк" в

с. Шебунино (этап №2, этап № 4)

2020 год

2
Благоустройство общественной территории,

г. Невельск, ул. Победы, 1

3
Благоустройство сквера по ул. Советской в

г. Невельск

4
Благоустройство зоны отдыха по ул. Рыбацкая,

г. Невельск

5
Благоустройство зоны активного отдыха по ул. Яна

Фабрициуса в г. Невельск

6

Благоустройство общественной территории,

с. Горнозаводск, на перекрестке ул. Шахтовая и

ул. Советская

7
Благоустройство пешеходной зоны по

ул. Коммунальной в  с.  Горнозаводск

8
Благоустройство сквера дома культуры

с. Горнозаводск

9
Благоустройство общественной территории по

ул. Дачной, с. Шебунино

10
Благоустройство смотровой площадки по

ул. Нагорная в г. Невельске

Приложение 2
к постановлению администрации

Невельского городского округа
от 18.08.2020г. №1159

Приложение 4

к муниципальной программе
«Формирование современной

городской среды на территории
Невельского городского округа

на 2018-2022 годы» утвержденный
 постановлением администрации

Невельского городского округа
 от 25.12.2017г. №1953

№

п/п

Наименование показателя (индикатора)  Единица

измерения

Значения показателей

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

1

Количество благоустроенных дворовых территорий, подлежащих

благоустройству в отчетном году с использованием субсидии на капитальный

ремонт, ремонт дворовых территорий

ед.
4

9 12 4 11

2

Количество благоустроенных и капитально отремонтированных дворовых

территорий, включенных в муниципальную программу формирования

комфортной городской среды, начиная с 2018 года, нарастающим итогом

ед. 4 13 25 29 40

3

Количество благоустроенных общественных территорий, подлежащих

благоустройству в отчетном году с использованием субсидии на

благоустройство общественных пространств

ед. 0 1 10 2 1

4

Количество  реализованных мероприятий по благоустройству,

предусмотренных муниципальной программой формирования комфортной

городской среды (количество обустроенных общественных пространств),

начиная с 2018 года, нарастающим итогом

ед.
0

1 11 12 14

5
Объем трудового участия заинтересованных лиц в выполнении минимального

перечня работ по благоустройству дворовых территорий
чел/часы 0 6 6 6 6

Сведения о показателях (индикаторах) Программы